
Náležitosti žádosti o poskytnutí podpory na specifický 

vysokoškolský výzkum na rok 2014 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) uvádí v zájmu 

jednoznačného výkladu Pravidel pro poskytování účelové podpory na vysokoškolský 

specifický výzkum podle zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

schválených usnesením vlády České republiky ze dne 17. srpna 2009 č. 1021 (dále jen 

„Pravidla“) rekapitulaci kroků uchazeče o podporu nezbytně předcházejících poskytnutí 

podpory na specifický vysokoškolský výzkum.  

Ministerstvo upozorňuje na následující úpravy vyvolané změnami legislativy 

a organizačními změnami. 

1. Žadatel o podporu doručí nejpozději do 30. listopadu 2013 žádost o poskytnutí 

podpory na specifický vysokoškolský výzkum zpravidla prostřednictvím datové 

schránky odboru podpory vysokých škol a výzkumu – 32 ministerstva. 

2. Žadatel v žádosti uvede, zda bude část podpory na specifický vysokoškolský 

výzkum čerpat v investičních prostředcích. V případě, že ano, ministerstvo 

poskytne podporu ve výši 90 % podpory stanovené podle článku 4 Pravidel 

v neinvestičních prostředcích a tuto část podpory neprodleně uvolní. Příjemce podpory 

pak ve lhůtě do 15. dubna 2014 sdělí ministerstvu, kolik ze zbývajících 10 % výše 

podpory bude čerpat v investičních a kolik v neinvestičních prostředcích. Ministerstvo 

pak poskytne zbývající výši podpory v požadovaném členění a tuto podporu 

neprodleně uvolní. 

3. Ministerstvo rozhodne o poskytnutí podpory vysoké škole, která je posouzena jako 

výzkumná organizace, pokud je ke dni rozhodnutí o poskytnutí podpory, tj. k 31. 

lednu 2014, zveřejněn Radou pro výzkum, vývoj a inovace výstup z hodnocení 

výsledků této výzkumné organizace, provedeného podle § 35 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Žádost o podporu musí obsahovat označení žadatele a identifikaci osoby, která o podporu 

žádá. Součástí žádosti v souladu s Pravidly je příloha (viz Příloha k žádosti) obsahující:  

1. Čestné prohlášení uchazeče,  

a. že je nadále výzkumnou organizací (Pravidla článek 2),  

b. že prostředky podpory použije výhradně na  

i. úhradu způsobilých nákladů studentských projektů jím vybraných ve 

studentské grantové soutěži,  

ii. úhradu způsobilých nákladů spojených s organizací studentských 

vědeckých konferencí, nejvýše však do výše 10 % poskytnuté podpory, 

nebo  

iii. úhradu způsobilých nákladů spojených s organizací studentské 

grantové soutěže, a to včetně nákladů na hodnocení a kontrolu 

studentských projektů a zhodnocení dosažených výsledků, nejvýše však 

do výše 2,5 % poskytnuté podpory,  



c. že zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup údaje o podporovaných 

studentských projektech a údaje o užití podpory podle bodu 2 a 3, a to do 15. 

února 2014. (Pravidla článek 3 odst. c)).  

2. Odkaz na internetovou adresu uchazeče, na níž jsou zveřejněny platné Zásady 

studentské grantové soutěže na podporu projektů specifického vysokoškolského 

výzkumu (Pravidla článek 3 odst. b)).  

 

Další povinnosti uchazeče předcházející poskytnutí podpory  

Uchazeč musí do 30. listopadu 2013 stanovit a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

zveřejnit Zásady studentské grantové soutěže na podporu projektů specifického 

vysokoškolského výzkumu prováděného studenty uchazečova doktorského studijního 

programu nebo magisterského studijního programu, na kterou se přiměřeně použijí ustanovení 

o veřejné soutěži ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích zákona o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací (Pravidla článek 3 odst. b)).  

Stanovení koeficientů pro výpočet účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum 

podle zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací  

V souladu s čl. 4, odst. (1) Pravidel stanovilo ministerstvo hodnoty koeficientů kD, kM, kA 

vyjadřujících míru vlivu příslušného ukazatele na specifický vysokoškolský výzkum a 

koeficientu m vyjadřujícího váhu výkonu ve výzkumu.  

Pro stanovení výše dotace na specifický vysokoškolský výzkum se počínaje rokem 2010 

použijí tyto hodnoty koeficientů:  

kD - 0,65  

kM - 0,22  

kA - 0,13  

m - 0,64  

Hodnoty koeficientů byly schváleny na poradě vedení ministerstva dne 3. listopadu 2009 a 

jejich hodnoty se pro rok 2014 nemění.  

Vzorec pro výpočet procentního podílu uchazeče na celkové poskytované podpoře 

specifického vysokoškolského výzkumu je uveden v Pravidlech.  

 

V Praze dne 31. října 2013                                      Za správnost:  Ing. Václav Hanke, CSc.  

 

 

Tento článek včetně přílohy k žádosti je ke stažení: Náležitosti žádosti s přílohou na rok 2014 

.docx. 

 


